Publicado no D.O.E. de:

31/03/2021

Seção I - página:

113

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/13/2021 – PROCESSO Nº 99133/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Tecnologia dos Alimentos e Rotulagem Nutricional(Nutrição e Dietética)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

5/ NIKAELLY NASCIMENTO VIANA / 66.718.786–8 / 04904116305

9/ JHONATAN ROBERTO CABRAL SANTOS / 539726035 / 47006115884

19/ VANESSA ANTÔNIA BELTRAMI DE FREITAS FIGUEIREDO CAMPOS /

446358241 / 32275259848

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

11/ MAYARA MESSIAS OLIVEIRA / 35285722 / 01574057537 / 33

19/ VANESSA ANTÔNIA BELTRAMI DE FREITAS FIGUEIREDO CAMPOS /

446358241 / 32275259848 / 31

18/ JOSÉ THIAGO DO CARMO SANTOS / 34096787 / 04366505509 / 28

13/ RENATA LUISE DE ARAUJO / 126119593 / 11802258728 / 27

6/ MARIA ELIZA BRUMATTI GALIARDI / 47.570.583–X / 40490973892 / 24

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 1 – Métodos para a conservação dos alimentos: indicadores de estado de conservação

dos alimentos. /

2 – Rotulagem nutricional: ANVISA, Regulamento Técnico Mercosul.

 3 – Rotulagem de alimentos para fins especiais: produtos diet, light, para celíacos,

fenilcetonúricos; intolerância à lactose, alimentos funcionais, probióticos,

prebióticos,simbióticos e transgênicos.

Duração máxima da aula: 20

Data: 09/04/2021

Horário: 10:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ AMANDA BARBOSA NETO / 371135503 / 39797013871 / 23

14/ VANESSA SCIALFA FALCÃO / 304870699 / 30676414850 / 22

7/ GABRIEL CUNHA BEATO / 491415059 / 37277190874 / 21

16/ CAROLINE SILVA VIOLLA NACARATO / 432636596 / 43893231803 / 19

8/ FERNANDA ALVES PRADO BORGES / 472557087 / 38445699873 / 18

2/ CHRISTINE MARINHO DE LEMOS / 56.896.165–1 / 84718676720 / 18

9/ JHONATAN ROBERTO CABRAL SANTOS / 539726035 / 47006115884 / 16

12/ BEATRIZ BIGUINAS / 390395729 / 45720387838 / 15

20/ JACQUELINE DE OLIVEIRA SANCHES VALERIO NAVARRO / 41293274X /

43865809804 / 13

5/ NIKAELLY NASCIMENTO VIANA / 66.718.786–8 / 04904116305 / 10

15/ PATRICIA FERNANDES MONTEIRO DE ANDRADE / 481717158 /

39944818801 / 7

10/ CIBELE ESPINDOLA GONZAGA / 174563887 / 08788933857 / 6

3/ JAQUELINE VIEIRA DOS SANTOS / 320333024 / 33995857809 / 5

17/ NAIARA SILVA COSTA / 44163218X / 43575531803 / 5